2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

31 октября 2022 года                                                                           № 50/4
О внесении изменений в решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского район от 30 сентября 2021 г. № 32/2
 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и библиотек подведомственных администрации Марьянского сельского поселения
Красноармейского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                                          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 27 сентября 2022 года № 677 «О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые системы оплаты труда», с целью повышения на 4 процента базовых окладов (базовые должностные оклады) по профессиональным квалификационным группам работников муниципальных учреждений, перешедших на отраслевые системы оплаты труда,  Муниципального казённого учреждения культуры Марьянского сельского поселения Красноармейского района «Сельский дом культуры» и Муниципального казённого учреждения культуры «Марьянская сельская библиотека», Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 30 сентября 2021 года № 32/2 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, искусства, кинематографии и библиотек подведомственных администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района», изложив раздел 2 приложения в новой редакции:
«II.  Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих
2.1. Базовые оклады (базовые должностные оклады) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), и составляют:
	N п/п
	Наименование ПКГ
	Базовый оклад, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	7318,00

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	9949,00

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена
	11433,00

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	13032,00

2.2. Базовые оклады (базовые должностные оклады) работников, занимающих должности служащих, устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ и составляют:

	N
п/п
	Перечень групп должностей
	Базовый оклад, рублей

	1.
	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе  «Должности служащих второго уровня»
	9949,00

	2.
	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности служащих третьего уровня»
	11433,00

	3.
	Должности, отнесённые к профессиональной квалификационной группе «Должности, отнесенные к руководящему составу учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	12090,00

Работникам, занимающим должности, может устанавливаться повышающий коэффициент к окладу по ПКГ.
Персональный повышающий коэффициент к окладу может быть установлен работнику с учетом уровня его профессиональной подготовки, сложности, важности выполняемой работы, степени самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач и других факторов.

Решение об установлении персонального повышающего коэффициента к окладу и его размерах принимается руководителем учреждения персонально в отношении конкретного работника.

Применение персонального повышающего коэффициента к окладу не образует  новый оклад. Выплаты компенсационного и стимулирующего характера устанавливаются в процентном отношении к окладу без учета данного повышающего коэффициента к окладу.
2.3. Оклады рабочих, выполняющих работы по общим профессиям, устанавливаются на основе базовых окладов по квалификационным разрядам работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
	Квалификационный разряд работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Базовый оклад, рублей

	6635
	7548
	8575
	9949
	10746
	11433
	11776
	12120

2.4. Рабочим учреждения, тарифицированным по 9 разряду работ и выше в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих, устанавливается базовый оклад соответствующий 8 разряду выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих.

2.5. На основе расчётов и в пределах средств, предусмотренных на оплату труда работников, руководитель учреждения с согласования главного распорядителя средств (главы поселения) устанавливает размеры окладов работников с учётом требований к профессиональной подготовке и уровню квалификации работника, которые необходимы для осуществления соответствующей профессиональной деятельности, сложности и объёма выполняемой работы.

Базовые оклады заместителей руководителей структурных подразделений учреждений рекомендуется устанавливать на 5 - 10 процентов ниже базовых окладов руководителей соответствующих подразделений.

2.6. Установление оклада и компенсационных выплат работникам, относящимся по своим функциональным обязанностям к работникам других отраслей, осуществляется согласно соответствующим отраслевым условиям оплаты труда. Стимулирующие выплаты таким работникам производятся по условиям оплаты труда учреждения, в котором они работают.

2.7. Должностные оклады работников увеличиваются (индексируются) в пределах и сроки, устанавливаемые муниципальными правовыми актами.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

Заработная плата выплачивается работникам за текущий месяц не реже, чем каждые полмесяца в денежной форме.»

2. Рекомендовать директору Муниципального казённого учреждения культуры Марьянского сельского поселения Красноармейского района «Сельский дом культуры» Бруснигтной В.П. и директору Муниципального казённого учреждения культуры «Марьянская сельская библиотека Чадунели Т.В. внести изменения в штатные расписания соответствующих учреждений.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на начальника отдела по бухгалтерскому учету и финансам администрации Марьянского сельского поселения Красноармейского района Серенко Е.А.
4. Решение вступает в силу со дня его принятия

Глава

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района                                                                 А.П. Макарец
Председатель Совета

Марьянского сельского поселения
Красноармейского района

         М.С. Багалий